1

ПРОТОКОЛ № 9/2
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации
мер дисциплинарного воздействия

(Дисциплинарная комиссия СРО НП СПАС)
_____________________________________________________________________________________
г. Омск                                                                                                                   21 апреля 2017 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении
               Исполнительного органа СРО НП СПАС.
Дата и время проведения заседания – 21 апреля 2017 г., 10:00-11:00.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
Ржаницын С.Г. - Председатель, директор ООО «Омскрегионпроект»;
Нелепов А.Р.   – Заместитель Председателя,
   директор НТООО «НИИстройсервиспроект»;
Гоненко С.Ю. - директор ЗАО «Омскстройпроект»;
Игонин С.А.  - директор ООО АПМ № 2 ПКИ «Омский Промстройпроект»;
Саломатова Н.В. - главный специалист ООО «Сибпроект Омск».

Приглашенные:
Представители Исполнительного органа СРО НП СПАС и Специализированного органа,
осуществляющего контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации
требований стандартов и правил (Контрольная комиссия СРО НП СПАС):
Решетникова Л.И. - член Контрольной комиссии, начальник экспертного отдела;
Саломатов В.В.  - член Контрольной комиссии, начальник отдела
   технического нормирования (стандартизации).

Отсутствовали:
Представители ООО «Архбюро 91», ООО ПИ «Венец», ООО «Горпроект»,
ООО ПИ «Горпроект», ООО «Сибирский институт промышленного проектирования».

Секретарем заседания выбрана Саломатова Н.В.

Повестка:
Задолженность членов СРО НП СПАС: ООО «Архбюро 91», ООО ПИ «Венец»,
ООО «Горпроект», ООО ПИ «Горпроект», ООО «Сибирский институт промышленного
проектирования» по оплате членских взносов в СРО НП СПАС за 1 квартал 2017 г..

Слушали:
Ржаницына С.Г., с информацией о том, что члены СРО НП СПАС: ООО «Архбюро 91»,
ООО ПИ «Венец», ООО «Горпроект»,  ООО ПИ «Горпроект», ООО «Сибирский институт
промышленного проектирования» имеют задолженность по оплате членских взносов
в СРО НП СПАС за 1 квартал 2017 г. Наличие задолженности по оплате членских взносов в
СРО НП СПАС является нарушением п. 4.2.4 Положения о членстве в СРО НП СПАС,
утвержденного Общим собранием членов СРО НП СПАС.

Заслушав мнения Ржаницына С.Г., Нелепова А.Р., Гоненко С.Ю., Игонина С.А.,
Саломатовой Н.В., решили:

2

За нарушение п. 4.2.4 Положения о членстве в СРО НП СПАС вынести в отношении
ООО «Архбюро 91», ООО ПИ «Венец», ООО «Горпроект», ООО ПИ «Горпроект»,
ООО «Сибирский институт промышленного проектирования»меру дисциплинарного
воздействия в виде предписания об обязательном устранении нарушения в срок до 22 мая
2017 г. (основание: п. 1 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ; п. 3 ч. 1 приложения 1 к
Положению о мерах дисциплинарного воздействия, утвержденному Общим собранием
членов СРО НП СПАС).
 Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Председатель
Дисциплинарной комиссии                                                                          С.Г. Ржаницын

 Секретарь заседания                                      Н.В. Саломатова